
اجلاس روسای بانک مرکزی کشورهای 
عضو شانگهای برگزار می شود

اجلاس روســای و مقامات بانک های مرکزی کشورهای عضو ســازمان همکاری های شانگهای 
۱۳ خرداد )ســوم ژوئن( در پکن پایتخت چین برگزار می شــود.به گزارش ایســنا، طبق اعلام 
دبیرخانه ســازمان همکاری های شــانگهای، هم اکنون ۱۰ کشــور شــامل چین، روسیه، هند، 
ایران، پاکســتان، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان و بلاروس اعضای اصلی سازمان 
همکاری شــانگهای )SCO( بوده و کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، کامبوج، 
نپال و سریلانکا ۶ کشوری هستند که به عنوان شرکای گفتگوی این سازمان منطقه ای محسوب 
می شوند.در نشست بین المللی روسای بانک های مرکزی سازمان همکاری های شانگهای که قبل 
از بیست و پنجمین اجلاس سالانه سران کشورهای عضو این سازمان ) انتهای تابستان ( برگزار 
می شــود تقویت و توســعه همکاری های پولی و بانکی بین کشورهای عضو در دستور کار است.

دو موضوع مهم بررســی راهکارهای افزایش مراودات پولی و مالی و همچنین تســهیل تســویه 
حســاب ارزی بین اعضا، محورهای دیگر  اجلاس روســای بانک های مرکزی کشــورهای عضو 
ســازمان همکاری های شانگهای در پکن است. در حاشــیه این اجلاس، دیدارهای دوجانبه نیز 
بین مقامات و روســا و مقامات بانک های مرکزی کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای 
 )SCO( در جهت تقویت مناســبات پولی و بانکی انجام خواهد شد.سازمان همکاری شانگهای
۲۵ درصــد تولید ناخالص جهانی و ۴۰ درصد جمعیت جهان را دراختیار دارد. این ســازمان به 
تقویــت همکاری های اقتصادی، تجاری و امنیتــی میان اعضا کمک کرده و فرصت هایی را برای 
دلارزدایی و تسهیل مبادلات تجاری فراهم می آورد.عضویت برخی اعضای مهم و کلیدی سازمان 
همکاری شــانگهای در برخی دیگر از نهادهای مهم و اثرگذار بین المللی نظیر بریکس نیز باعث 
شده تا سازمان همکاری شانگهای توان و ظرفیت بالاتری برای اثرگذاری در تحولات منطقه ای 

و بین المللی داشته باشد.

راهکار ژاپن برای افزایش مصرف داخلی 
برنج

وزیر کشــاورزی ژاپن، جمعه متعهد شــد که به ســرعت برنج را از ذخایر دولتی به قفسه های 
فروشــگاه ها منتقل کند تا با قیمتی بســیار پایین تر از ســطح فعلی عرضه شود و از این طریق 
مانع گرایش مصرف کنندگان به ســمت برندهای ارزان تر خارجی شود.به گزارش ایسنا، افزایش 
شــدید قیمت برنج در ژاپن، که بخشــی از آن به دلیل آســیب دیدگی محصــول بر اثر گرمای 
شدید و تقاضای بیشــتر ناشی از رونق گردشگری است، با نزدیک شدن به انتخابات مجلس در 
ماه ژوئیه، به نگرانی عمده ای برای مصرف کنندگان ژاپنی و همچنین دولت تبدیل شــده است.

دولت ژاپن از مارس بخشــی از برنج ذخیره شده خود را آزاد کرده، اما این کار، هنوز به کاهش 
قیمت های فروشــگاهی منجر نشــده است.»شــینجیرو کویزومی« وزیر کشاورزی ژاپن در یک 
کنفرانس مطبوعاتی گفت: افزایش غیرطبیعی قیمت ها که اکنون شــاهد آن هســتیم، می تواند 
تغییر رویه از برنج تولید داخل در ژاپن را تســریع کند. ما در حال حاضر شــاهد خرید مستقیم 
فروشــگاه ها از آمریکا با وجود پرداخت تعرفه هســتیم. ما باید این وضعیت غیرطبیعی را از بین 

ببریم و سرعت عمل بسیار مهم است.

ایســنا/مرکزی رئیس اداره فرش اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی 
گفت: در ســال ۱۳۹۳، جلسات تشکیل خوشــه فرش به دلیل مخالفت تشکل ها 
متوقف شــد، اما در سال ۱۴۰۳ این جلســات از سر گرفته شده و طرح خوشه در 
نیمه راه تکمیل شدن است.معصومه ترکمان، در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تلاش 
برای ایجاد خوشه فرش در استان، اظهار کرد: در صورت تایید شرکت شهرک های 
صنعتــی، این طرح به مدت ســه ســال اجرا خواهد شــد و می تواند به توســعه 
زیرســاخت های تولید و بازاریابی فرش کمک کند. خوشــه های صنعتی به عنوان 
مدل توسعه ای، با ایجاد شبکه ای از تولیدکنندگان، تأمین کنندگان و فروشندگان، 
نقش کلیدی در ارتقای کیفیت و رقابت پذیری محصولات ایفا می کنند.وی با اشاره 
به عملکرد صنعت فرش دســتباف این اســتان در سال گذشــته گفت: بر اساس 
آمار ثبت  شــده، ســال گذشــته ۲۶ هزار و ۸۵۷ متر مربع فرش و ۱۸۸ متر مربع 
قالیچه در کارگاه های اســتان تولید شد. همچنین، صادرات ۲۳۷۰ مترمربع فرش 
دســتباف با ارزش ۳۸۹ هزار دلار از استان، نشان دهنده پتانسیل بالای این صنعت 
در بازارهای جهانی اســت.ترکمان افزود: در حال حاضــر، ۶۷ کارگاه فعال دارای 
پروانــه بهره برداری و حدود ۱۳ هــزار و ۵۰۰ بافنده دارای کارت قالی بافی در این 
صنعت فعالیت دارند. از این تعداد، ۵۸۹۰ نفر تحت پوشــش بیمه تأمین اجتماعی 
و حدود ۴۰۰ نفر تحت پوشــش بیمه عشایری و روســتایی قرار دارند.ترکمان در 
ادامــه، درخصوص چالش ها و تحــولات در تولید فرش، با اشــاره به ظرفیت های 
بالای اســتان در تولید فرش اصیل و بدون تقلــب، گفت: طرح ها و مصالح قدیمی 
با پتانســیل های موجود همخوانی ندارد. بافت فرش در استان مرکزی از اصالت و 
تنوع بی نظیری برخوردار است، اما استفاده از مصالح نامرغوب و نقشه های قدیمی 
مانع شکوفایی این صنعت شده است. به همین منظور، جلسات متعددی با زنجیره 
تولید فرش، شــامل طراحان، بافندگان، تولیدکنندگان، چله دوان ها، فروشــندگان 
مصالح، خامه فروشــان، رفوگران و قالیشــویان برگزار شده تا با شناسایی نقایص و 
ارائه راهکار، تحولی در تولیدات ایجاد شود. هدف این اقدامات، تولید فرش هایی با 
طرح ها و رنگ های مدرن و مصالح باکیفیت اســت تا فرش اراک به جایگاه ملی و 
حتی جهانی بازگردد.ترکمان همچنین، به بیان برنامه های کلان این اداره در سال 
۱۴۰۴ پرداخت و گفت: اعطای تســهیلات توســعه ارزان قیمت به تولیدکنندگان 
برای رونق تولید و افزایش کیفیت محصولات، شناسنامه دار کردن فرش ها با ایجاد 
هویت مشــخص برای هر فــرش تولیدی جهت تضمین اصالــت و افزایش اعتماد 
خریداران، پیگیری تکمیل طرح خوشه فرش برای تقویت زنجیره تولید و بازاریابی، 

اصلاح نقشــه ها و مصالح برای تولید محصولاتی متناســب با سلیقه های مدرن و 
بازارهای جهانی، پیگیری راه اندازی موزه فرش استان برای نمایش تاریخ و هنر این 
صنعت، تلاش برای افزایش سهمیه بیمه تأمین اجتماعی قالی بافان جهت حمایت 
از فعالان این حوزه و ایجاد نمایشــگاه و فروشــگاه دائمی در اســتان برای عرضه 
مســتقیم محصولات به بازار داخلی و خارجی از جمله برنامه هاست.وی با تاکید بر 
لزوم احیای جایگاه تاریخی فرش اســتان مرکزی، گفت: استان مرکزی با پیشینه 
درخشــان در تولید فرش های ساروق، جیریا و فراهان، از دیرباز یکی از کانون های 
اصلی هنر قالی بافی ایران بوده اســت. برای معرفی این میراث ارزشــمند، اقدامات 
فرهنگی گســترده ای در دستور کار قرار گرفته است. از جمله این اقدامات می توان 
به برگزاری جشــنواره انحصاری جیریا برای نمایش فرش آهنین، جشنواره عکس 
فرش در مناطق فراهان، ساروق، داوودآباد، دلیجان، محلات و خمین و مشارکت در 
برگزاری جشنواره موزه فرش ایران در تهران اشاره کرد. این برنامه ها با هدف تبلیغ 
و معرفی فرش دســتباف مرکزی به سایر استان ها و حتی بازارهای بین المللی اجرا 
شــده اند.ترکمان تأکید کرد: اختصاص بودجه ویژه برای صنعت فرش، امکان ایجاد 
نمایشگاه های دائمی و فروشگاه های تخصصی را فراهم می کند. با آموزش بافندگان 
و ایجاد تنوع  در طرح ها و رنگ ها، می توان محصولاتی با کیفیت بالاتر و متناســب 
با نیاز بازار تولید کرد. این اقدامات به همراه تبلیغات گســترده توسط دستگاه های 
فرهنگی، نقش مهمی در معرفی فرش اراک به ســایر اســتان ها و بازارهای جهانی 
ایفا خواهد کرد.وی تصریح کرد: بر اســاس اطلاعات موجود، فرش دستباف اراک 
بــه دلیل بافت متراکم، طرح های اصیل و اســتفاده از پشــم مرغوب، از دیرباز در 
بازارهای داخلی و خارجی شهرت داشته است. فرش های ساروق با گره های متقارن 
و طرح هــای هندســی و گل دار و فرش های جیریا با نقوش خــاص منطقه ای، از 
نمونه های برجسته این هنر هستند. با این حال، رقابت با فرش های ماشینی و عدم 
بروزرســانی طرح ها در ســال های اخیر، جایگاه این صنعت را تضعیف کرده است. 
اقدامات اخیر استان مرکزی، از جمله اصلاح مصالح و طرح ها، می تواند این صنعت 
را به روزهای اوج خود بازگرداند.ترکمان خاطرنشــان کرد: با تکیه بر اصالت بافت، 
تنوع طرح ها و اقدامات برنامه ریزی  شــده، از ســال گذشته صنعت فرش دستباف 
اســتان مرکزی در مسیر احیای جایگاه خود قرار دارد و امید است با حمایت مالی 
و فرهنگــی، فرش اراک نه  تنهــا در بازارهای داخلی، بلکه در عرصه بین المللی نیز 
به برندی معتبر تبدیل شــود. این تلاش هــا، همراه با همدلی فعالان زنجیره تولید 

و حمایت های دولتی، نویدبخش آینده ای روشن برای این هنر اصیل ایرانی است.
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سخنگوی دولت اظهار کرد: سوم خرداد فقط یک پیروزی نظامی نبود، یک عهد تاریخی بود؛ خرمشهر را در سوم خرداد پس گرفتیم، چون باور داشتیم ایران 
باید بماند.به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر، 
گفت: خرمشهر را در سوم خرداد پس گرفتیم، چون باور داشتیم ایران باید بماند.وی افزود: امروز هم در برابر جنگ روایت ها، تحریم ها و تردیدها ایستاده ایم، چون 

هنوز همان مردمیمِ؛ سوم خرداد فقط یک پیروزی نظامی نبود؛ یک عهد تاریخی بود.

www.sobh-eqtesad.ir

مهاجرانی: سوم خرداد فقط یک پیروزی نظامی نبود، یک 
عهد تاریخی بود

info@sobh-eqtesad.ir

تهدید تعرفه ای ترامپ دلار و 
سهام را به پرتگاه سقوط برد

شاخص های اصلی سهام و دلار، پس از جدیدترین تهدیدهای تجاری دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در معاملات روز جمعه سقوط کردند.به گزارش 
ایســنا، ترامپ گفت: از اول ژوئن، ۵۰ درصد تعرفــه بر واردات اتحادیه اروپا 
اعمال می شود و تعرفه ۲۵ درصدی بر هر آیفون اپل تولید شده در خارج از 
آمریکا نیز در نظر گرفته خواهد شــد. با اعلام این خبر، سهام اپل سه درصد 
کاهش یافت و ســه شاخص اصلی ســهام آمریکا نیز ضعیف تر شدند، اما از 
پایین ترین سطح خود در معاملات روز قبل، فاصله گرفتند. بازار سهام اروپا 
نیز با کاهش به کار خود پایان داد.شــاخص دلار که ارزش این ارز را در برابر 
سبدی از ارزها می سنجد، به پایین ترین سطح سه هفته اخیر خود رسید. در 
چند روز گذشــته، ارزش دلار ۱.۹ درصد کاهش یافت و در مسیر بزرگترین 
کاهــش هفتگی خود از اوایل آوریل قــرار گرفت. دلار در برابر ین ژاپن یک 
درصد تنزل کرد و یــورو در برابر دلار ۰.۸ درصد افزایش یافت. اوراق قرضه 
دولتی آمریکا و اروپا پس از تحمل فشــار ســنگین هفته  گذشته به دلیل 
افزایــش نگرانی ها در مورد لایحه کاهش مالیــات و افزایش بدهی های کاخ 
سفید، با خرید دارایی های امن افزایش یافتند.ترامپ در پست خود در شبکه 
اجتماعی »تروث سوشال« )Truth Social( نوشت: تعامل با اتحادیه اروپا 
که با هدف اصلی سوءاستفاده از آمریکا در تجارت تشکیل شد، بسیار دشوار 
است.پس از آنکه موسسه اعتبارسنجی مودیز، رتبه اعتباری آمریکا را اواخر 
جمعه گذشته کاهش داد و مجلس نمایندگان آمریکا با اختلاف کمی کاهش 
مالیات های گســترده ترامپ را در روز پنجشنبه تصویب کرد، تهدید ترامپ 
علیه اتحادیه اروپا، جدیدترین رویداد در یک هفته پرتلاطم بازارهای جهانی 
بود. پیش بینی می شــود لایحه جدید کاهش مالیات، تقریبا چهار تریلیون 
دلار به بدهی ۳۶ تریلیون دلاری دولت فدرال آمریکا اضافه کند.الیور پرشه، 
معاون ارشد و مشاور موسسه »مشاوران ولث اسپایر« )Wealthspire( در 
وستپورت، کنتیکت گفت: تعرفه ها دوباره در صدر قرار گرفته اند؛ فکر می کنم 
تعرفه های ۲۵ درصدی روی آیفون ها و اپل کمی غافلگیرکننده بود و به نظر 
می رسد که قرار است معافیتی در این زمینه وجود داشته باشد و بازار بیشتر 
به اخبار اتحادیه اروپا واکنش نشان می دهد و آن را به عنوان سخت تر شدن 
موضع ترامپ و دولت وی در مقابل تلاش برای یافتن مســیر مذاکره تفسیر 
می کند.شاخص میانگین صنعتی داو جونز با ۰.۶۱ درصد کاهش، به ۴۱ هزار 
و ۶۰۳ واحد و شاخص اس اند پی ۵۰۰ با ۰.۶۷ درصد کاهش، به ۵۸۰۲.۸۲ 
واحد رسید. شاخص نزدک کامپوزیت نیز با کاهش یک درصدی، در ۱۸ هزار 
و ۷۳۷.۲۱ واحد قرار گرفت. هر ســه شــاخص اصلی سهام آمریکا در اوایل 
روز بیش از یک درصد کاهش یافته بودند و در چند روز گذشــته، شاخص 
داو جونــز ۲.۴۷ درصد، شــاخص اس اند پی ۵۰۰، به میــزان ۲.۶۱ درصد 
و شــاخص نزدک ۲.۴۸ درصد کاهش یافتند. شــاخص سهام ام اس سی آی 
)MSCI(، ۰.۳۳ درصد کاهش یافت و به ۸۶۸.۱۵ رسید. شاخص استاکس 
۶۰۰ اروپا، ۰.۹۳ درصد کاهش یافت.کاخ سفید بیشتر تعرفه های تنبیهی که 
ترامپ در اوایل آوریل علیه تقریبا همه کشــورها اعلام کرد را متوقف کرد. 
وی مالیات پایه ۱۰ درصدی را برای اکثر واردات حفظ کرد و بعدها  مالیات 
عظیــم ۱۴۵ درصدی خود بر کالاهای چینی را بــه ۳۰ درصد کاهش داد.

جیمی کاکس، شریک مدیریتی در گروه مالی هریس در ریچموند، ویرجینیا 
گفــت: بازارها چرخه ای از تعرفه ها را طی می کنند. وقتی این تعرفه ها اعلام 
می شــوند، وحشت می کنند و می فروشــند و هنگامی که متوقف می شوند، 
وحشــت می کنند و می خرند.  بازده اوراق قرضه ۳۰ ساله دولت آمریکا که 
روز پنجشنبه به بالاترین حد خود از اکتبر ۲۰۲۳ رسید، در واکنش به ترس  
از تعرفه هــای جدید کاهش یافت. بازده این اوراق، با ۲.۲ واحد پایه کاهش، 
به ۵.۰۴۲ درصد رســید. بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله آمریکا با ۳.۶ واحد پایه 
کاهش، به ۴.۵۱۷ درصد رســید.اوراق قرضه ۳۰ ســاله بیشترین ضربه را از 
ریزش گســترده قیمت متحمل شــده و بزرگترین افزایش هفتگی بازده را 
از هفتم آوریل به ثبت رســانده اســت. بازده اوراق قرضه رابطه معکوس با 
قیمت  آن دارد.طلا که در ماه های اخیر با افزایش اضطراب اقتصادی افزایش 
یافته است، ۲.۱۴ درصد صعود کرد و به ۳۳۶۴.۷۴ دلار در هر اونس رسید.

خبرگزاری رویترز گزارش کرد، قیمت نفت با افزایش خریداران آمریکایی در 
آستانه تعطیلات سه روزه »روز یادبود«، افزایش یافت. قیمت آتی نفت خام 
برنت با ۳۴ سنت معادل ۰.۵۴ درصد افزایش، به ۶۴ دلار و ۷۸ سنت در هر 
بشکه رسید. قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با ۳۳ سنت 

یا ۰.۵۴ درصد افزایش، به ۶۱ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید.

تکمیل فار یک بندر خشک 
آپرین در غرب تهران

فاز تکمیلی و استقرار یک بندر خشــک ریلی در غرب تهران افتتاح شد.به 
گزارش ایسنا، صبح امروز )شنبه( فاز تکمیلی پروژه توسعه ای آپرین به  عنوان 
یکی از محورهای دارای قابلیت ریلی و جاده ای وارد مرحله اجرایی شد.گفته 
می شــود این طرح می تواند در کاهش بار ترافیکی، افزایش سهم حمل ونقل 
ریلی و توسعه اقتصادی مناطق غربی تهران نقش ایفا کند.این پروژه به عنوان 
قطب آتی حمل ونقل ترکیبی و لجســتیک ریلی کشــور، یکی از طرح های 
زیرســاختی ایران در حوزه ریلی محسوب می شود و با هدف تمرکززدایی از 
ایســتگاه های باری پرترافیک تهران و افزایش سرعت و ظرفیت حمل ونقل 
کالا در دســتور کار شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است.

این منطقه واقع در غرب تهران قابلیت اتصال به شــاهراه های ریلی، جاده ای 
و فرودگاهی را دارد و در صورت توسعه کامل، انتظار می رود که این طرح به 

هاب لجستیکی پایتخت تبدیل شود.

گزیده خبر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

خرمشهر تنها نام شهری در جغرافیای این سرزمین نیست

آماده باش ۵۲ هزار مگاواتی 
نیروگاه های حرارتی برای تابستان

هشدار درباره فروش اجباری روغن در کنار رب و تن 
ماهی

در حالی  که کشور خود را برای تابستانی کم سابقه از نظر گرما و مصرف آماده می کند، کاهش شدید ظرفیت 
تولید نیروگاه های برق آبی و رشــد بی ســابقه مصرف برق، بار اصلی تولید را به دوش نیروگاه های حرارتی 
انداخته اســت. صنعت برق ایران با شتابی بی وقفه در حال توسعه ظرفیت، بهینه سازی عملکرد و عبور از 
چالش های فنی و اقلیمی اســت تا تابســتان پیش رو را بدون خاموشی پشت سر بگذارد.به گزارش ایسنا، 
نخستین نشانه های هشدار دهنده، از همان ماه های ابتدایی سال آشکار شد؛ فروردینی که مصرف برق در آن 
برای نخستین بار دو رقمی شد و دمای هوا ۵.۵ درجه بیشتر از میانگین سال گذشته بود.افزایش دما علاوه  
بر بالا بردن مصرف، باعث کاهش راندمان برخی نیروگاه ها نیز می شود. در این شرایط، تولید برق نیروگاه های 

برق آبی که در سال های گذشته تا ۷۰۰ مگاوات در پیک تابستان را تأمین می کردند.....

افزایش سقف تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن برای 
بررسی تجربه کشورهایی که صفر را از پول ملی پروژه های با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد

حذف کردند
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رئیس اداره فرش اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مطرح کرد

تشکیل خوشه فرش استان مرکزی در نیمه راه تکمیل شدن
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شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:گزیده خبر

خرمشهر تنها نام شهری در جغرافیای این سرزمین نیست پزشکیان: کارنامه پرافتخار 
شهیدرئیسی در تاریخ انقلاب 

ماندگار خواهد ماند

رئیس جمهور در پیامی به اولین کنگره بین المللی حکمرانی شــهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی گفت: بی شــک این کارنامه پرافتخار در تاریخ انقلاب 
مانــدگار خواهد ماند.به گزارش خبرنگار مهر، ســعید اوحدی رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در اولین کنگره بین المللی الگوی حکمرانی شهید سید 
ابراهیم رئیســی پیام رئیس جمهور را قرائت کرد و گفت: این اولین کنگره 
با هدف بررســی و تبیین مدیریت دوران خدمت آن شهید برگزار می شود 
را ارج می نهم و یاد همراهان شــهیدش را گرامــی می دارم.متن پیام رئیس 
جمهور به این شــرح است:بسم الله الرحمن الرحیم اولین کنگره بین المللی 
حکمرانی رئیس جمهور شهید دکتر سید ابراهیم رئیسی که با هدف بررسی 
و تبیین مدیریت اجرایی دوران خدمت آن شــهید برگزار شده است را ارج 
نهاده و یاد و خاطره آن خادم ملت و همراهان شــهیدش را گرامی می دارم.
پرداختن به تجارب ادوار مختلف مدیریت اجرایی کشــور فرصتی ارزشمند 
برای آموختن دستاوردها و تأمل در چالش ها با هدف ترسیم افق های روشن 
در مسیر خدمت رسانی شایسته تر به ملت شریف ایران است. حضور میدانی، 
تلاش های بی وقفه و خســتگی ناپذیر، روحیه مردم مداری از جناب و اهتمام 
جدی به پیگیری مســائل مردم از ویژگی های بارز دوران مســئولیت شهید 
رئیسی عزیز بود. در همین رابطه نیز مقام معظم رهبری فرمودند همه مدت 
مسئولیت این انسان بزرگ و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و 
چه پیش از آن یکســره به تلاش بی وقفه در خدمت به مردم کشور و اسلام 
سپری شد و بی شک این کارنامه پرافتخار در تاریخ انقلاب ماندگار خواهد 
ماند.در عرصه حکمرانی کشــور امروز برای گذار از مشکلات و حرکت در 
مســیر پیشرفت بیش از هر زمان دیگری نیازمند همدلی، به فوق بهره گیری 
از همه ظرفیت های کشــور می باشیم، در این مسیر بررسی علمی و منصفانه 
الگوهای حکمرانی گذشته، شناسایی نقاط قوت و همچنین درک عمیق تر از 
چالش ها و یافتن راهکارهای مؤثر می تواند در میل به هدف مطلوب تأثیرگذار 
باشد.در عصر جدید و با وجود پیچیدگی شرایط اجتماعی و سیاسی، دولت ها 
بــه تنهایی برای ایفای نقش مفیــد و مؤثر مدیریتی از عهــده همه امور بر 
نمی توانند بیایند و از همین رو سامان دهی، و ارتباط ارگانیک و متقابل در هر 
دو بخش جامعه و دولت و گذار به توسعه و برگشت اجتماعی یک ضرورت 
اســت، اصلی ترین مقوله در چنین موقعیتی افزایش تعهدات جمعی و اعمال 
شفافیت در آن است، که افزون بر افزایش راهکارهای اجتماعی نقش مهمی 
در همبســتگی اجتماعی و یکپارچگی نیز ایفــا خواهد کرد. و ضمن کاهش 
تراکم قدرت زمینه ســاز رشد و پیشــرفت اقتصادی هم خواهد شد. انتظار 
دارد این کنگره با نگاه کارشناســانه، علمی، جامعه نگر و منصفانه بتواند با 
مستندسازی دقیق تجارب و شیوه های مدیریت اجرایی در کشور و تحلیل و 
ارزیابی واقع گرایانه آن به ارائه پیشنهادهای عملی برای افزایش کارآمدی 

نهاد دولت در جهت بهبود کیفیت زندگی مردم عزیز ایران یاری رساند.

دریادار دوم قلی زاده:

وزارت دفاع آماده تأمین 
تجهیزات دریایی برای داخل 

و مشتریان خارجی است

مدیرعامل سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع گفت: آمادگی طراحی، ساخت و تأمین تجهیزات 
دریایی بر اساس نیاز دستگاه های داخلی و مشتریان خارجی را داریم.به گزارش ایسنا، امیر 
دریادار دوم قلی زاده در آیین الحاق ۱۳ فروند شــناور به ناوگان ســازمان بنادر و دریانوردی 
جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به توانمندی های فنی و مهندسی کشور در طراحی و ساخت 
شناورهای دریایی گفت: مراحل طراحی، ساخت و تجهیز شناورهای یدک کش ۱۸۰۰ اسب 
بخار و شــناورهای جستجو و نجات ریب، بر اساس نیازهای اعلامی از سوی سازمان بنادر و 
دریانوردی انجام شد.وی با تشریح فرآیند ساخت این شناورها افزود: طراحی و ساخت بدنه 
شامل سازه های فولادی و متعلقات سازه ای و همچنین نصب و راه اندازی بیش از ۷۶ سامانه از 
جمله سامانه های آکوستیکی، هیدرولیکی، تأسیساتی، تحرک و رانش، به صورت کاملا بومی 
انجام شــد که حاصل آن صرفه جویی ارزی معادل ۲۰ میلیون دلار و ایجاد اشتغال مستقیم 
برای ۱۰۰۰ نفر و غیرمستقیم برای ۵۰۰۰ نفر در کشور بوده است.مدیرعامل سازمان صنایع 
دریایی با اشــاره به مهم ترین فناوری های به کار رفته در این پروژه گفت: در این شــناورها، 
بومی ســازی سامانه انتقال توان مکانیکی از طریق ســامانه رانش اصلی برای مدیریت توان 
مصرفی، بومی سازی کابل های قدرت مقاوم در برابر نشر شعله و آتش، بومی سازی ورق های 
دریایی و همچنین طراحی ارگونومیک کنسول پل فرماندهی از جمله اقدامات مهم فناورانه 
بوده است.وی اظهار کرد: از جمله دستاوردهای مهم این پروژه می توان به صرفه جویی ارزی 
با تکیه بر توان داخلی و رسوب دانش در حوزه های نرم افزار و سخت افزار صنایع دریایی اشاره 
کرد که در مســیر خودکفایی و تقویت زیرســاخت های دفاعی و خدماتی کشور گامی مؤثر 
تلقی می شــود.قلی زاده تأکید کرد: سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح آمادگی کامل دارد تا نسبت به طراحی، ساخت و تأمین تجهیزات دریایی از جمله انواع 
شناورهای کانتینربر، لایروب، آلاینده روب، مسافربری، یدک کش، آتش خوار و اثرسطحی بر 

اساس نیاز دستگاه های داخلی و مشتریان خارجی اقدام کند.

پیام حضرت آیت الله خامنه ای به 
امام خمینی در سوم خرداد۱۳۶۱

همزمان با آزاد سازی خرمشهر در خرداد ماه سال ۱۳۶۱ حضرت آیت الله خامنه ای 
رییس شورایعالی دفاع و رییس جمهوری وقت ایران، در پیامی به امام خمینی )ره( 
فرماندهی کل قوا، این خبر را اعلام کردند .به گزارش ایسنا،  متن این پیام به شرح 
ذیل اســت :بسم الله الرحمن الرحیم حضرت آیت الله العظمی امام خمینی -مدظله 
العالی- رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اســلامی ایران فرزندان ایثارگر شــما در 
جبهه نبرد حق علیه باطل امروز حماســه بزرگتری آفریدند. گل های ســرخ اسلام 
و کبوتران خونین بال انقلاب اســلامی از خط آتش ســهمناک قوای کفر گذشتند. 
نیروی اهریمنی متجاوزان را در هم شکســتند. از آب اروندرود وضو ســاختند و بر 
خاک خونین خرمشــهر در پیشگاه باعظمت لطف الهی سر به سجده فرود آوردند.

اماما! امروز پس از بیست ماه، بانگ تکبیر در فضای خرمشهر طنین افکن شد و پرچم 
ســرافزار توحید در این بخش از خاک میهن اســلامی به اهتزاز درآمد. ای مرشد و 
راهنمای رزمندگان اسلام! فرزندان شما امروز در عین پیروزی کامل به دعای شما 
که خود قافله سالار این سربازان امام زمان )عج( هستید نیازمندترند. چشم و دلتان 
به این پیروزی و پیروزی های آتی روشن تر باد! سیدعلی خامنه ای رییس شورایعالی 

دفاع و رییس جمهوری اسلامی ایران

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در ســالروز فتح خرمشهر طی بیانیه ای تصریح کرد: به 
تعبیر رهبر عزیزمان، خرمشهرهایی در پیش است و جوانان انقلابی باید برای بازپس  گیری 
آنها از دشــمن، بکوشند و بخروشند.به گزارش ایسنا، متن بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات 
اســلامی به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر به شرح ذیل است :سوم خرداد 
در تاریخ فتوحات و موفقیت  های نظام جمهوری اســلامی ایران، یکی از مهمترین ایام  الله و 
روز تجسم و تجلی بسیاری از مفاهیم مترقی انقلاب اسلامی است. گزارۀ تاریخی، راهبردی 
و درخشان »خرمشهر را خدا آزاد کرد« از اصلی ترین نظریه  های آشکارکننده نظام فکری امام 
خمینی )ره( در اداره کشــور و مدیریت دفاع مقدس بود. آری، خرمشهر را خدا آزاد کرد؛ از 
فراز آســمان و از میان خاکریزهای ایمان، به دست مردانی که تیرشان به هدف می نشست، 
چون دلشــان در قبضه خدا بود. سوم خرداد ۱۳۶۱، هم فتح خاک و هم فتح روحیه ای بود 
که در آن، جوان مؤمن انقلابی با اتکاء به آیات جهاد، پشت دشمن تا دندان مسلح را شکست 
و جهانیان را به تماشای ســنت پیروزی مؤمنان نشاند. سوم خرداد، این روز خدایی، روزی 
که آیه ی مقدس »وَ ما رَمَیْتَ إذِْ رَمَیْتَ وَ لکِنَّ الَلهّ رَمی«، نه بر روی کاغذ، که در میدان نبرد 
تبلور یافت. آن جا که تیر از کمان دستان خاکی رزمنده رها شد، اما اصابت آن به اراده الهی 
بود.این حماسه ی ماندگار الهی، به تمامی برخاسته از اعتماد امام امت )ره( به جوانان مؤمن و 
سلحشور بود؛ نسلی که با قلبی لبریز از ایمان، بند پوتین های خود را محکم بستند و خرمشهر 
را با خون و غیرت خود پس گرفتند. این حماسه، اثبات مجدد سنت الهی بود که »إنِْ تنَْصُرُوا 
الَلهّ ینَْصُرْکُمْ« و فرمولی ابدی شد که تا قیامت جاری است.اکنون که در سایه ی آن حماسه و 
فتوحات ایستاده ایم، خرمشهر تنها نام شهری در جغرافیای این سرزمین نیست؛ بلکه رمزی 
اســت برای آزادسازیِ دل ها، باورها، رسانه ها و سنگرهای فرهنگی ای که در محاصره اند و به 
تعبیر رهبر عزیزمان، خرمشهرهایی در پیش است و جوانان انقلابی باید برای بازپس  گیری 
آنها از دشــمن، بکوشند و بخروشند. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، با گرامیداشت این 
یوم الله بزرگ، اعلام می دارد که رمز آن پیروزی، امروز نیز  بازگشت به همان سنت الهی است. 
ایمان صادق جوان مؤمن و مجاهدت  های خالصانه آنها. ما همچنان بر آن تفکر ایستاده ایم و 
هنوز هم راه پیروزی ما در پیروی از همان اندیشــه است. هرجا دل ها خالص شود و صف ها 

برای خدا بسته شود، همان جا فتح خرمشهری در راه است.

هم زمان با ســوم خرداد، ســالروز آزادســازی خرمشــهر، ۵۹ هــزار و ۲۶۴ پروژه 
بخش های راه،  شهرســازی، حمل و نقل، هواشناســی و مســکن بــه ارزش بیش از 
۹۴ همت ســرمایه گذاری داخلــی و ۱۱۹ میلیون دلار به اضافــه ۳۹ میلیون یورو 
ســرمایه گذاری خارجی، با حضور رئیس جمهور افتتاح شــد.به گزارش ایسنا، صبح 
امروز شــنبه، هم زمان با ۳ خرداد، ســالروز آزادی خرمشــهر و با حضور مســعود 
پزشــکیان،  پروژه های حوزه مســکن، راه و شهرســازی به ارزش بیش از ۹۴ همت 
ســرمایه گذاری داخلــی و ۱۱۹ میلیــون دلار و ۳۹ میلیون یورو ســرمایه گذاری 
خارجی، در بخش های مســکن، حمل و نقل و هواشناســی به بهره برداری رســید.

این پروژه ها شــامل ۴۳ هزار و ۵۲۱ واحد مســکن، اعــم از ۱۴ هزار و ۵۲۱ واحد 
مســکن شهری و ۲۹ هزار واحد مسکن روســتایی، واگذاری ۱۱ هزار و ۵۰۰ قطعه 
زمین طرح جوانی جمعیت و ۴ پروژه بازآفرینی شــهری است. ارزش این پروژه ها در 
بخش مسکن شهری و روســتایی، واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت و پروژه های 
بازآفرینی شــهری بالغ بر ۳۷ همت است.همچنین ۴ هزار و ۲۱۹ پروژه حمل و نقل 
به ارزش ۵۸ همت با ســرمایه گذاری داخلی و ۱۱۹ میلیون دلار و ۳۹ میلیون یورو 
در بخش ســرمایه گذاری خارجی به بهره برداری می رســد.از دیگر پروژه های افتتاح 
شــده در این مراسم می توان به ۲۰ پروژه هواشناسی به ارزش بالغ بر ۸۵.۵ میلیارد 
تومان و تامین ۱۶.۲ هزار هکتار زمین مورد نیاز بخش مســکن شــهری اشاره کرد.

الحاق ۲ فروند شناور جســتجو و نجات در خرمشهر و آبادان، افتتاح ۲۹ کیلومتر 
خط آهن در کاشــمر، بهره برداری از تاکســی هوایی کرج – قزوین با ســه فروند 
MSSR، افتتاح ۶ ایســتگاه هواشناســی، ۲ ایســتگاه اقلیم شناسی و ۴  پرنده 
ایســتگاه باران ســنجی، الحاق ۲ فروند هواپیما ۳۳۰A - ۲۰۰  به ظرفیت ۵۲۸ 
صندلی بــه ناوگان هوایی، افتتاح ۵۰ کیلومتر راه روســتایی، افتتاح اولین رادار 
S MODE – MSSR  ســاخت ایــران، قطعه اول آزادراه کنارگذر شــمالی 
اراک و افتتاح ســامانه یکپارچه طرح های توســعه شــهری و منطقه ای کشــور و 
داشــبورد مدیریتــی آن برخی دیگــر از پروژه هایی بودند که در این مراســم به 
دســتور رئیس جمهور افتتاح و بهره برداری رســمی از آنها آغاز شد.پزشکیان در 
این مراســم ضمن قدردانی از تلاش ها و زحمات وزیر و همه مسئولان و کارکنان 
وزارت راه و شهرســازی، برای رســاندن این پروژه ها به مرحلــه بهره برداری، از 
رئیس و مســئولان بنیاد شــهید و امور ایثارگران نیز که در مراســم امروز ۲۸۸ 
واحد مســکونی احداث شــده برای خانواده های ایثارگران را تقدیم آنها کردند، 
قدردانی کرد و گفت: جا دارد در مراســمی که هم زمان با ســالروز آزادســازی 
خرمشــهر برگزار شــده، از همه ایثارگری ها و مجاهدت های شــهدا، جانبازان و 
خانواده هــای آنان صمیمانه قدردانــی کنم؛ ما مدیون ایثارگران هســتیم و باید 

بیش از اینها بــرای خدمت به آنان تلاش کنیم.

با دستور رئیس جمهوری صورت گرفت

الحاق ۱۳ فروند انواع شناور به 
ناوگان خدماتی سازمان دریانوردی

آیین الحاق ۱۳ فروند شــناور ساخت ســازمان صنایع دریایی وزارت دفاع به ناوگان 
ســازمان بنادر و دریانوردی، صبح امروز با دســتور رئیس جمهوری و با حضور وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح و استاندار خوزستان برگزار شد.به گزارش ایسنا، 
در ایــن مراســم، ۴ فروند یدک کش با توان ۱۸۰۰ اســب بخار و ۹ فروند شــناور 
جســت وجو و نجات )ریب( که توسط ســازمان صنایع دریایی وزارت دفاع طراحی 
و ســاخته شده اند، به ناوگان خدماتی ســازمان بنادر و دریانوردی الحاق شد.شناور 
ریب )RIB( که در این مراســم به ناوگان الحاق شد، به عنوان یک قایق تندرو برای 
جســت  و نجات در آب های ســاحلی طراحی و تولید شده است. این شناور به دلیل 
ســرعت بالا و چیدمان عمومی بهینه شــده، قابلیت اســتفاده به عنوان قایق گشتی، 

آمبولانس دریایی و انجام ماموریت های امدادی و مشــابه را دارد. طول این شــناور 
۵/۱۳ متر و وزن تقریبی آن ۱۵ تن است.شــناورهای یدک کش ۱۸۰۰ اسب بخار با 
طول ۹/۲۰ متر و حداکثر ســرعت دریایی ۱۱ نات، برای انجام عملیات پهلودهی و 
جداســازی شناورها از اسکله، پشتیبانی از تردد ایمن شناورها در محدوده بندری و 
ارائه خدمات آتش نشــانی دریایی در شرایط اضطراری طراحی شده اند. این شناورها 

نقش کلیدی در ارتقــای ایمنی و کارایی عملیات بندری ایفا می کنند.

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با وزیر خارجه و نخست وزیر واتیکان با تشریح اوضاع فاجعه آمیز فلسطین اشغالی بر اقدام فوری جهت 
توقف جنایات در غزه و ارســال کمک های بشردوستانه تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه که برای 
شــرکت در پنجمین دور گفتگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا به رم سفر کرده است، عصر امروز جمعه با کاردینال پیترو پارولین، نخست 
وزیر واتیکان، دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار که اسقف پال گالاگر وزیر امور خارجه واتیکان نیز حضور داشت، وزیر امور خارجه کشورمان 
ضمن تسلیت درگذشت پاپ فرانسیس، انتخاب پاپ لئو چهاردهم را تبریک گفت.عراقچی ضمن تبیین مواضع کشورمان راجع به حقوق و 
نیازهای ملت ایران برای بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای، مقام های ارشد واتیکان را در جریان روند مذاکرات غیرمستقیم ایران-آمریکا قرار داد.عراقچی همچنین با تشریح اوضاع 
فاجعه آمیز فلسطین اشغالی در نتیجه تشدید کشتار و ادامه نسل کشی در غزه، بر مسئولیت قانونی و اخلاقی همه کشورها و انسان ها برای اعلام انزجار و مخالفت با جنایات ارتکابی در غزه 
و نیز اقدام فوری جهت توقف جنایات و ارسال کمک های بشردوستانه به این باریکه تاکید کرد.وزیر امور خارجه کشورمان اشغالگری، آپارتاید و نقض فاحش حقوق بنیادین ملت فلسطین 
از جمله حق تعیین سرنوشت را ریشه اصلی ناامنی و مشکلات در منطقه غرب آسیا دانست و تصریح کرد: در شرایطی که ایده دو دولتی در طول چند دهه صرفاً به مثابه یک وعده 
غیرقابل تحقق زمینه ساز تضییع فزاینده حقوق ملت فلسطین بوده و در وضعیتی که رژیم اسرائیل به دنبال امحای استعماری فلسطین است، راه حل پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران 
تشکیل یک دولت واحد دموکراتیک در سرتاسر سرزمین فلسطین از طریق برگزاری یک همه پرسی با مشارکت همه ساکنان اصلی فلسطین اعم از مسلمان، یهودی و مسیحی می باشد.

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی نوشــت: حماسه بزرگ آزادسازی خرمشهر در ۳ خرداد ۱۳۶۱، نماد باورمندی به 
»حب الوطن من الایمان« و چراغ راه ما در مسیر عزت، استقلال و پیشرفت است.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر نوشت: 
»خرمشهر را خدا آزاد کرد. سوم خرداد، یادآور یکی از درخشان ترین فصل های تاریخ معاصر ایران است؛ روزی که خرمشهر 
با مقاومت و پایمردی اسطوره ای فرزندان ایران به آغوش میهن بازگشت. این پیروزی، نه فقط دستاوردی نظامی، که تجلی 
انسجام ملی، میهن دوستی و فداکاری بی مثال ایرانیان برای دفاع از وطن بود.حماسه بزرگ آزادسازی خرمشهر در ۳ خرداد 
۱۳۶۱، نماد باورمندی به »حب الوطن من الایمان« و چراغ راه ما در مسیر عزت، استقلال و پیشرفت است.یاد همه مردان و 

زنان قهرمان آزادسازی خرمشهر را گرامی می داریم و به روح بزرگشان درود می فرستیم.«

حماسه آزادسازی خرمشهر چراغ راه ما در مسیر عراقچی بر توقف جنایات در غزه و ارسال کمک های بشردوستانه تاکید کرد
عزت، استقلال و پیشرفت است

انجام شد با حضور رئیس جمهور 

افتتاح هم زمان ۵۹ هزار و ۲۶۴ پروژه وزارت راه و شهرسازی
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گزیده خبرگزیده خبر بررسی تجربه کشورهایی که صفر را از پول ملی حذف کردند

ذخایر نفت در دریا و خشکی افزایش یافت

تا امروز نزدیک به ۲۰ کشور حداقل یک بار اقدام به حذف صفر از پول ملی خود کرده و 
در ۱۰ کشور دیگر نیز، این اتفاق دو بار رخ داده است. در برخی از کشورها نیز این راهکار 
بیش از دو بار مورد استفاده قرار گرفته است.به گزارش ایسنا، حذف صفر از واحد پولی یک 
کشــور یا به اصطلاحی »بازتعریف پول«، تدبیری است که توسط برخی کشورها )غالبا بر 
اثر تورم( انجام می گیــرد و تاریخ نمونه های زیادی از حذف صفر و یا بازتعریف پول را به 
خود دیده اســت که اغلب این اصلاحات در کشورهای در حال توسعه، توسعه نیافته و یا 
دوره پس از جنگ، رخ داده اســت.  بازتعریف پول این اقدام، یک ابزار کمکی است که با 
کاهش عرضه پول همراه و بیشتر با نیت از بین بردن اثرات ابرتورم به کار گرفته می شود، 
اما به خودی خود، بیشــتر یک تهدید اســت تا اینکه درمان باشــد. چرا که مردم برای 
محافظت از ســرمایه خود از تکانه های تورمی، دارایی های ســنگین یا ارزهای خارجی را 
خریداری می کنند که در نتیجه تورم ممکن اســت بیشــتر تشدید شود.بازتعریف پول یا 
حذف صفر، فرآیندی است که طی آن ارزش ظاهری اسکناس ها یا سکه هایی که به عنوان 
واحد پولی رایج مورد اســتفاده هستند، تغییر می کند. تورم یکی از دلایل بازتعریف پول 
اســت، چراکه متعاقب آن، واحــد پولی با تورم بی ارزش می شــود و در نتیجه صفرهای 
بیشتری در واحد پولی استفاده می شود. حذف چهار صفر از پول ملی روی میز آقای رئیس 
در دوران تورم، به طور پیوســته قدرت خرید کاهش می یابد و قیمت کالاها و خدمات با 
اعداد بیشــتری، اعلام می شــود که اگر این اعداد به طور فزاینده ای زیاد شوند، می تواند 
مبــادلات روزمــره را به دلایــل گوناگون مختل کنــد. به همین دلیل، ممکن اســت، 
سیاستگذاران پولی، برای حل این چالش از روش هایی همچون »بازتعریف پول« استفاده 
کنند که در این روش، یک واحد جدید جایگزین واحد قبلی می شــود که در آن با ثابت 
کردن واحد قبلی و تبدیل آن به واحد جدید انجام می شود. به عبارتی؛ این عمل با حذف 
تعدادی صفر از واحد پول قبلی و تبدیل آن به واحد پول جدید انجام می شود. پیدا و پنهان 
حــذف صفر! به عقیده صاحب نظران حوزه پولــی، تغییر ارزش پول با کاهش ارزش پول 
تفاوت دارد؛ چراکه به جای تغییر ارزش واقعی آن، نمایش عددی یک ارز را ساده می کند.   
نگاهی به تاریخچه حذف صفر از پول ملی کشورها، نشان می دهد که چندین کشور برای 
حذف حداقل ســه صفر از پول ملی خود اقدام کرده اند. این کار بارها در کشورهایی مانند 
بلغارســتان، آرژانتین، رومانی، ترکیه و برزیل، عملیاتی و اجرا شده اما از نگاهی اقتصادی 
کارشناسان پولی،  حذف صفرها از پول ملی تنها در صورتی می تواند به خوبی محقق شود 
که در دوره مشابه، سیاست های کاهش تورم به طور همزمان اجرایی شود و باید از اثرات 
مثبت و ابعاد روانی آن برای ایجاد ارزش و کنترل تورم استفاده کرد. تجربه کشورها ترکیه؛ 
کشور ترکیه نیز در مقاطعی با تورم مزمن مواجه بود و واحد پول آن )لیر( به سرعت ارزش 
خود را از دســت داد. ترکیه در ســال ۲۰۰۵ با کاهش ۶ صفــر از واحد پول خود، آن را 

بازتعریف کرد و یک میلیون لیر ترکیه به یک لیر جدید ترکیه تبدیل شد. این تغییر موجب 
افزایش اعتماد به این ارز شد، چراکه دردسر مواجهه با اعداد زیاد در معاملات روزمره را از 
بین برد. با این حال، فشارهای تورمی همچنان بر لیر جدید ترکیه تأثیر می گذارد و منجر 
به کاهش بیشتر ارزش آن می شــود. زیمبابوه؛ کشور زیمبابوه در اواخر دهه ۲۰۰۰ تورم 
شدیدی را تجربه می کرد که منجر به چاپ اسکناس های نجومی شد. این کشور اما در سال 
۲۰۰۸ واحد پول خود را بازتعریف کرد و ۱۰ صفر از آن حذف کرد.  در حالی که این تغییر، 
انجام معاملات را در این کشور ساده کرد، اما به کاهش ابرتورم موجود در این کشور کمکی 
نکرد. در نهایت به کلی زیمبابوه واحد پول خود را کنار گذاشت و از ارزهای خارجی مانند 
دلار آمریکا و رَند )Rand( )واحد پول آفریقای جنوبی( اســتفاده کرد.  آرژانتین؛ رکود 
اقتصادی آرژانتین در اواخر سده بیستم به طور قابل توجهی ارزش پول ملی آن را کاهش 
داد کــه در ســال ۱۹۹۲ بحران افزایش قیمت دلار را به همراه داشــت. در نهایت دولت 
آرژانتیــن اقدام به حذف چند صفر از ارز خود به منظور کنترل تورم به شــدت در حال 
افزایش کرد. در ســال ۱۹۶۰، زمانی که آرژانتین دو صفر از پول ملی خود را حذف کرد، 
ارزش پزو در آرژانتین معادل در مقابل ارزش دلار ثابت شــد. اما در طول دهه ۱۹۸۰ هر 
۱۸ هزار پزو با یک دلار مبادله می شد.  در دوران تورم، به طور پیوسته قدرت خرید کاهش 
می یابد و قیمت کالاها و خدمات با اعداد بیشتری، اعلام می شود که اگر این اعداد به طور 
فزاینده ای زیاد شوند، می تواند مبادلات روزمره را به دلایل گوناگون مختل کند. به همین 
دلیل، ممکن اســت، سیاســتگذاران پولی، برای حل این چالــش از روش هایی همچون 
»بازتعریف پول« اســتفاده کنند که در این روش، یک واحد جدید جایگزین واحد قبلی 
می شــود که در آن با ثابت کردن واحد قبلی و تبدیل آن به واحد جدید انجام می شود.با 
این حال، در ســال ۱۹۸۳ دولت آرژانتین تصمیم گرفت مجددا چهار صفر را از پول ملی 
خود حذف کند، اما ناکام ماند و سرانجام در دهه ۱۹۹۰ با حذف چهار صفر از پول خود، 
به هدف مورد نظر رسید و تورم چشمگیر خود را به میزانی کاهش داد. غنا؛ واحد پول غنا 
)Cedi( از تورم بالا و عدم اعتماد رنج می برد و دولت این کشور در سال ۲۰۰۷ با حذف 
چهار صفر، واحد پول خود را بازتعریف کرد در نهایت، این تغییر به تســهیل معاملات و 
القای اعتماد به این ارز کمک کرد و پس از آن غنا به اصلاحات اقتصادی برای حفظ ثبات 
و جلوگیری از کاهش ارزش بیشتر پول خود ادامه داد. ونزوئلا؛ در دهه های اخیر، ونزوئلا 
با یکی از بدترین تورم های طول تاریخ مواجه شد که منجر به پیدایش ارقام نجومی برای 
ارز آن بولیوار)Bolivar( شــد. این کشور نیز در سال ۲۰۱۸ واحد پول خود را بازتعریف 
کرد و با حذف پنج صفر، واحد پولی جدید یعنی »سوبرانو بولیوار« یا »ساورین بولیوار« را 
ایجاد کرد. این بازتعریف به رفع مشکلات اساسی اقتصاد ونزوئلا کمکی نکرد و تورم فوق 
العاده در این کشــور ادامه یافت. ارزش این پول جدید به ســرعت کاهش یافت و باعث 

آشفتگی بیشتر اقتصادی شد. مجارستان؛ ابرتورم مجارستان و پس از آن »بازتعریف پول« 
این کشــور در ســال های ۱۹۴۵ و ۱۹۴۶ به بالاترین میزان در کل تاریخ سیستم مالی 
جهان تبدیل شد. اقتصاد این کشور در اثر جنگ ویران شده بود و قیمت ها هر ۱۵ ساعت 
دو برابر می شــد و کنترل گردش مالی غیر ممکن شــده بود. به طــوری که بزرگترین 
اسکناس پنگو )pengo( در زمان بازتعریف پول، ۱ سکستیلیون )۱۰ با ۲۱ صفر مقابل 
آن( بود. ســرانجام در اول آوت ۱۹۴۶، ارز فورینت )forint( معرفی شد که به طور کلی 
در کنار سایر اقدامات، از اصلاحات موفقیت آمیز )در قیاس یا شرایط قبلی این کشور( به 
شمار می رود. فدراسیون روسیه؛ اقتصاد تک بعدی این کشور که وابسته به صادرات نفت 
بود بر اثر کاهش قیمت نفت در ســال ۱۹۹۷ با شکســت روبرو شد. دولت روسیه برای 
جبران کسری بودجه به روش هایی نظیر چاپ پول، انتشار اوراق قرضه کوتاه مدت دولتی 
و همچنین حذف صفر از روبل متوســل شد که در نهایت منجر به افزایش قیمت ها شد. 
در اوایل سال ۱۹۹۸، سه صفر از روبل روسیه حذف شد، اما این امر مشکلات ساختاری 
اقتصاد این کشور را برطرف نکرد و در ماه اوت همان سال )۱۹۹۸( ورشکستگی ملی به 
دنبال داشت. این کار در ابتدا تا حدودی مشکلات داخلی این کشور را حل کرد، البته به 
ضرر سرمایه گذاران تمام شد. پس از ورشکستگی، اقتصاد روسیه به تدریج سر پا شد، با 
این حال، »بازتعریف پول« در روسیه به عنوان نمونه ای از یک سیاست اقتصادی ناموفق 
شناخته می شود. سیرالئون؛ اخیرا کشور سیرالئون نیز واحد پولی خود را در سال ۲۰۲۲ 
بازتعریف کرده اســت و این عمل بیش از آنکه به نفع این کشــور باشد، به ضرر آن تمام 
شده است، اما برای شرح تاثیرات کلی آن باید بیشتر منتظر ماند. تا امروز نزدیک به ۲۰ 
کشور حداقل یک بار اقدام به حذف صفر از پول ملی خود کرده و در ۱۰ کشور این اتفاق 
دو بار رخ داده اســت. در برخی کشورها نیز این راهکار بیش از دو بار مورد استفاده قرار 
گرفته است. به عنوان مثال برزیل تا امروز ۶ بار، یوگسلاوی سابق ۵ بار، آرژانتین ۴ بار و 
بلژیک، روســیه، اوکراین و لهســتان هرکدام ۳ بار دست به حذف صفر از پول ملی خود 
اقدام کرده اند. به طور کلی از این مثال ها می توان برداشــت کرد که حذف صفر، می تواند 
معاملات را آســان تر کند و به طور موقت اعتماد به پول یک کشــور را افزایش دهد، اما 
راه حلی برای مشــکلات اساســی اقتصادی مانند تورم و ابرتورم نیســت، بلکه به کاهش 
انتظارات تورمــی و تعدیل فضای روانی و افزایش اعتماد به پول ملی، منتهی می شــود. 
بنابرایــن، تلاش ها برای تثبیــت اقتصاد و تغییــرات اقتصادی بزرگتر، اغلــب همراه با 
بازتعریف های موفق انجام می شــوند و برخی ابزارهای سیاســتی کــه می توانند همراه با 
بازتعریف پول برای بهبود زندگی شهروندان مورد استفاده قرار بگیرند، وجود دارند که در 
صورت اجرای هماهنگ این سیاســت ها، بی شک خروجی و ســرانجام بهتری به همراه 
خواهد داشت.  کمک به ثبات اقتصاد کلان کنترل تورم؛ سیاست کنترل تورم، ابرتورم یا 
نرخ تورم بالا بسیار مهم است. اجرای سیاست های پولی و مالی موثر برای مهار تورم همراه 
با اطمینان از پایداری مخارج دولت و تحت کنترل بودن کسری بودجه ضروری و این مهم 
می تواند شامل کاهش یارانه ها و هزینه های بیهوده باشد.خروج از اقتصاد تک محصولی؛ در 
کشــورهای مختلف به ویژه کشورهای وابسته به نفت، برای آنکه حذف صفر یا بازتعریف 
پول بر زندگی شــهروندان اثرات مشهود بگذارد، یک کشور باید تنوع اقتصادی را تشویق 
کند و وابســتگی به یک بخش یا کالا را کاهش دهد.به طور کلی از این مثال ها می توان 
برداشــت کرد که حذف صفر، می تواند معاملات را آسان تر کند و به طور موقت اعتماد به 
پول یک کشــور را افزایش دهد، اما راه حلی برای مشکلات اساسی اقتصادی مانند تورم و 
ابرتورم نیســت، بلکه به کاهش انتظارات تورمی و تعدیل فضای روانی و افزایش اعتماد به 
پول ملی، منتهی می شــود. اقتصاد آزاد؛ به عقیده بســیاری از صاحبنظران حوزه اقتصاد 
کلان، باید فضایی وجود داشته باشد که بازارهای باز، آزاد و رقابتی را برای تقویت صادرات 
و جذب ســرمایه گذاری خارجی و در عین حال بهبود فضای کسب و کار و سرمایه گذاری 
با کاهش تشــریفات اداری و فساد تضمین کند.اصلاحات بخش بانکی؛ همچنین، تقویت 
بخش بانکی برای تضمین ثبات، از جمله رســیدگی به وام های بدون بازگشت و معوق و 
بهبود نظارت تنظیم گری ضروری اســت.مدیریت ارز توسط سیاستگذار پولی؛ بدون شک 
همزمان با حذف صفر، باید سیاست های موثر برای نرخ ارز به منظور جلوگیری از کاهش 
بهای سریع یا بیش ارزش گذاری اعمال شود تا اعتماد عمومی به اقتصاد و نظام پولی کشور 
در عین حفظ شــفافیت در داده های مالی و اقتصادی برای ایجاد اعتماد، محقق شود.در 
نهایت، حذف چند صفر از پول ملی، باید بخشــی از یک استراتژی گسترده تر باشد که به 
علل ریشــه ای بی ثباتی اقتصادی می پردازد و شــامل اقداماتی برای تقویت، ثبات، رشد و 
اعتماد در بلند مدت شود. بنابراین، بهبود اقتصادی موفقیت آمیز نیازمند یک رویکرد چند 

وجهی است و »بازتعریف پول« تنها یک ابزار در این جعبه ابزار است.

نفت ذخیره شــده در خشــکی و دریا، در هفته های اخیر به شدت افزایش یافته است 
و هشــدار اولیه ای از وخامت شــرایط بازار است که می تواند قیمت نفت را برای سال ها 
تحت فشــار نزولی قرار دهد.به گزارش ایسنا، قیمت نفت به دلیل افزایش نگرانی ها در 
مــورد تاثیر اقتصادی بالقوه جنگ تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و تصمیم 
غافلگیرکننــده اوپک پلاس برای افزایش تولید، از ســطح ۸۲ دلار در ژانویه، به حدود 
۶۵ دلار در هر بشــکه کاهش یافته است.با این حال، تاکنون هیچ داده ای کاهش قابل 
ملاحظه در مصرف نفت نشان نداده است. طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، حاشیه 
سود پالایش همچنان قوی است و تقاضا در سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته، نزدیک به یک میلیون بشکه در روز افزایش یافته است.داده های 
اخیر در مورد ذخایر نفت نشان می دهد که با افزایش ذخایر در سراسر جهان، شرایط رو 
به وخامت گذاشته است. اگرچه این روند دلایل متعددی، چه اقتصادی و چه ژئوپلیتیکی 
دارد، اما به وضوح نشــان می دهد که تقاضا با عرضه همگام نیست.طبق گزارش ماهانه 
آژانس بین المللی انرژی که در ۱۵ مه منتشر شد، کل ذخایر نفت جهان در مارس، برای 
دومین ماه متوالی، به ۷.۷ میلیارد بشکه افزایش یافته است. اگرچه این رقم هنوز کمتر از 
میانگین پنج ساله است، اما مسیر حرکت آن مشخص به نظر می رسد. این آژانس انتظار 
دارد که ذخایر نفت امسال به طور متوسط  ۷۲۰ هزار بشکه در روز رشد کند و رشدشان 
در سال آینده، به ۹۳۰ هزار بشکه در روز برسد.در همین حال، تجزیه و تحلیل داده های 
ماهواره ای توســط شرکت کایروس نشان داد که رشــد ذخایر نفت در هفته های اخیر 
سرعت گرفته است. به گفته آگوستین پرات، تحلیلگر کایروس، ذخایر جهانی نفت خام 
در خشکی در فاصله اواسط آوریل تا اواسط ماه مه، بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه افزایش 
یافت و به ۳.۱۲۷ میلیارد بشــکه رسید. این بالاترین میزان ذخایر موجود در خشکی از 

زمان همه گیری کرونا، به استثنای اوج فصلی مشاهده شده در ژوئیه ۲۰۲۳ است.مهم تر 
از همه، داده های کایروس نشان می دهد چین به عنوان بزرگترین واردکننده نفت جهان، 
در ماه مه، شاهد رکورد ۱.۱۲۷ میلیارد بشکه در ذخیره سازی بود. این تحول ممکن است 
تا حدودی نشان دهنده تلاش هماهنگ دولت و پالایشگاه ها برای ذخیره سازی نفت در 
قیمت پایین باشد. اما با این وجود، روند جهانی رشد ذخایر در خشکی همچنان منفی 
است.افزایش اخیر نفت ذخیره شده در نفتکش ها در دریا، سیگنال منفی دیگری است. 
ذخیره نفت در دریا گران تر از خشــکی است، بنابراین وقتی حجم ذخایر شناور افزایش 
می یابد، به معنای آن است که تولیدکنندگان و پالایشگاه ها برای یافتن خریدار و تخلیه 
محموله ها زمان بیشتری صرف می کنند که نشان دهنده کاهش تقاضا یا افزایش عرضه 
یا هر دو اســت. در شــرایط بحرانی بازار، زمانی که مخازن نفت در خشکی پر شده اند، 
معامله گران نفت را در نفتکش ها ذخیره می کنند.طبق داده های شــرکت تحلیلی کپلر، 
حجم نفت خام، میعانات گازی و سوخت های پالایش  شده که به مدت هفت روز یا بیشتر 
در مخازن شناور نفتکش ها نگهداری شده اند، طی ماه گذشته ۱۴ درصد افزایش یافته و 
به بیش از ۱۶۰ میلیون بشکه رسیده است که بالاترین میزان در دو سال گذشته است.

در مورد محصولات پالایش شــده، حجم به حدود ۸۶ میلیون بشــکه افزایش یافته که 
بالاترین میزان از زمان اوج همه گیری کرونا در اواخر ســال ۲۰۲۰ است. در بخش نفت 
خام، ذخیره ســازی شناور، هفته جاری، به ۷۴ میلیون بشــکه رسید.بر اساس گزارش 
رویترز، اما در حال حاضر، شتاب ظاهری افزایش موجودی نفت در خشکی و دریا نشان 
می دهد که تقاضای نفت، از افزایش عرضه عقب مانده اســت؛ آن هم درست وقتی که 
اوپک پلاس در حال آماده شدن برای افزایش بیشتر تولید است. اگر این روند ادامه یابد، 

ممکن است قیمت های نفت قبل از تعادل مجدد بازار، کمی بیشتر کاهش یابد.

آماده باش ۵۲ هزار مگاواتی 
نیروگاه های حرارتی برای تابستان

در حالی  که کشــور خود را برای تابستانی کم سابقه از نظر گرما و مصرف آماده می کند، کاهش 
شــدید ظرفیت تولید نیروگاه های برق آبی و رشــد بی ســابقه مصرف برق، بار اصلی تولید را به 
دوش نیروگاه های حرارتی انداخته اســت. صنعت برق ایران با شــتابی بی وقفه در حال توسعه 
ظرفیت، بهینه ســازی عملکرد و عبور از چالش های فنی و اقلیمی اســت تا تابستان پیش رو را 
بدون خاموشی پشت ســر بگذارد.به گزارش ایسنا، نخستین نشانه های هشدار دهنده، از همان 
ماه های ابتدایی سال آشکار شد؛ فروردینی که مصرف برق در آن برای نخستین بار دو رقمی شد 
و دمای هوا ۵.۵ درجه بیشتر از میانگین سال گذشته بود.افزایش دما علاوه  بر بالا بردن مصرف، 
باعث کاهش راندمان برخی نیروگاه ها نیز می شود. در این شرایط، تولید برق نیروگاه های برق آبی 
که در ســال های گذشــته تا ۷۰۰ مگاوات در پیک تابستان را تأمین می کردند، حالا به کمتر از 
۲۵۰۰ مگاوات رسیده اســت؛ افتی چشمگیر که ضرورت تکیه بیشتر بر نیروگاه های حرارتی را 
اجتناب ناپذیر کرده است.در پاسخ به این وضعیت، صنعت برق برنامه ای فشرده برای آماده سازی 
نیروگاه های حرارتی تدوین و اجرا کرده است. از مجموع ۱۰۲ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی، بیش 
از ۹۷ درصد تا اواخر اردیبهشــت به پایان رســیده و انتظار می رود پیش از خردادماه این عدد به 
بالای ۹۹ درصد برسد. تعمیرات نوروزی با رشد ۶۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
همراه بوده و ظرفیت تازه ای معادل ۱۱ هزار و ۵۰۰ مگاوات را وارد مدار کرده است. این حجم از 
فعالیت بی وقفه، ضریب آمادگی واحدهای حرارتی را به بالای ۹۸ درصد رسانده است؛ رقمی که 
نقش کلیدی در عبور موفق از پیک تابستان خواهد داشت.در بخش توسعه ظرفیت نیز گام های 
بلندی برداشته شده است. طبق اعلام مسئولان، بیش از ۴۷۰۰ مگاوات ظرفیت جدید از طریق 
احداث نیروگاه های تازه، ارتقای توان واحدهای موجود و رفع محدودیت های فنی، در دستور کار 
قرار گرفته است. تنها بخشی از این افزایش ظرفیت ) حدود ۱۴۳۰ مگاوات( از محل بهینه سازی 
عملکرد واحدهای قدیمی حاصل شــده اســت.در مجموع، توان تولیــد نیروگاه های حرارتی در 
مقایســه با تابستان گذشته از حدود ۴۸ هزار مگاوات به بیش از ۵۲ هزار مگاوات خواهد رسید.

اما موضوع فقط کمیت نیســت؛ کیفیت تولید نیز در اولویت قرار گرفته است. میانگین راندمان 
نیروگاه های حرارتی ایران اکنون به ۳۹.۶۸ درصد رسیده که جایگاه پانزدهم جهان را برای کشور 

به همراه داشته است، رتبه ای بالاتر از چین و کانادا.

بانک مرکزی در بخشنامه به بانک های عامل ابلاغ کرد که پروژه های نهضت ملی مسکن دارای پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد که به دنبال افزایش 
سقف تسهیلات تکمیل و به فروش اقساطی می رسند و تاریخ انعقاد قرارداد مشارکت مدنی آنها پیش از ابلاغیه افزایش سقف فردی تسهیلات نهضت 
ملی مسکن به ۶۵۰ میلیون تومان است، مشمول افزایش سقف مذکور می شوند.به گزارش ایسنا به نقل از بانک مرکزی، بانک مرکزی در بخشنامه ای 
به تاریخ ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ به بانک های عامل اعلام کرد که پروژه های نهضت ملی مسکن با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد نیز مشمول افزایش سقف تسهیلات خواهند شد. این 
پروژه ها که به زودی تکمیل شــده و به فروش اقســاطی می رسند، اگر تاریخ انعقاد قرارداد مشارکت مدنی آنها پیش از ابلاغیه افزایش سقف تسهیلات به ۶۵۰ میلیون تومان باشد، از این 
افزایش سقف برخوردار خواهند شد.بخشنامه جدید در پی افزایش هزینه های ساخت مسکن و برای مساعدت با متقاضیان پروژه های حمایتی مسکن صادر شده است. براساس این بخشنامه، 
سقف تسهیلات برای پروژه های حمایتی که زمین آن ها از سوی وزارت راه و شهرسازی تأمین و به متقاضیان عرضه شده، از ۵۵۰۰ میلیون ریال به ۶۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافته است. 
این افزایش تسهیلات برای پروژه هایی که پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد دارند و در مراحل تکمیل و فروش اقساطی قرار دارند، اعمال خواهد شد.این تصمیم در راستای تسهیل فرآیند 

تکمیل پروژه های مسکن ملی و کمک به متقاضیان برای بازپرداخت اقساط تسهیلات در شرایط افزایش هزینه های ساخت مسکن اتخاذ شده است.

رئیس اتاق اصناف تهران تاکید کرد: هیچ فروشگاهی حق ندارد خرید روغن را به تهیه سایر اقلام مشروط کند؛ این کار تخلف صریح است و بازرسان 
موظف به برخورد با آن هستند.به گزارش ایسنا، چند ماهی است که بازار روغن های خوراکی، در فروشگاه ها با چالش روبرو شده است. آنچه در ظاهر 
به عنوان "افزایش تقاضا" یا "اصلاحات مالیاتی" مطرح می شود، در واقع سایه ای بر مشکلات عمیق تری انداخته که از قاچاق گسترده و احتکار 
کالا گرفته تا فروش اجباری روغن به همراه اقلامی نظیر رب گوجه فرنگی، تن ماهی و کیک و کلوچه را شامل می شود.گره کور تأمین؛ جای خالی 
روغن در قفسه ها با وجود مصوبه افزایش حدود ۲۰ درصدی قیمت روغن در دی ماه ۱۴۰۳، مشاهدات میدانی ایسنا در روزهای اخیر در برخی 
فروشگاه های زنجیره ای نشان می دهد که برخی از آن ها یا اصلاً روغن عرضه نمی کنند یا آن را فقط در قالب فروش های ترکیبی عرضه می کنند. به 
عبارتی، مشتریان برای خرید یک بطری روغن مایع، ناچارند اقلامی دیگر را نیز به اجبار بخرند. این موضوع برای خانوارها نگران کننده است، اما فشار 

اصلی متوجه صنوف و تولیدکنندگان کوچک است که برای ادامه فعالیت خود به روغن نیاز دارند. روغن صنف و صنعت؛ دو برابر قیمت مصوب و بدون فاکتور در حالی که قیمت درج شده بر 
روی حلب های ۱۶ کیلویی روغن مشخص است، برخی صنوف گزارش داده اند که این محصول را تنها با قیمت های دو برابری و آن هم بدون فاکتور رسمی دریافت می کنند. این شیوه توزیع، 

نه تنها تخلف آشکار است، بلکه امکان پیگیری حقوقی را برای خریداران ناممکن می سازد و فضا را برای سودجویی واسطه ها باز می گذارد.

افزایش سقف تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن برای پروژه های با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۷۵ درصد

هشدار درباره فروش اجباری روغن در کنار رب و تن ماهی

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

شرکت توسعه خدمات هلوبان )سهامی خاص( 
ثبت شده به شماره 273569 و شناسه ملی 10103085892  

بدینوســیله از کلیه سهامداران محترم شرکت توســعه خدمات هلوبان، دعوت می شود 
تا در جلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شــرکت توســعه خدمات هلوبان در 
ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ در آدرس بزرگراه شهید مدرس، خیابان 
وحیددستگردی شرقی)ظفر( روبروی خیابان تخارستان  پلاک ۱۷۵،طبقه۱-واحد غربی، 
آدرس قانونی و ثبتی شرکت توســعه خدمات هلوبان به کدپستی ۱۹۱۹۸۱۹۱۱۵ تلفن 
۲۲۹۲۷۶۷۷-۰۲۱ تشکیل می گردد، حضور یابند.دستور جلسه:۱- استماع گزارش هیأت 
مدیره، حســابرس مســتقل و بازرس قانونی برای ســال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۰۳/۳۱. 
۲- تقسیم سود و تصویب ترازنامه حساب سود و زیان برای عملکرد سال مالی منتهی به 
۱۴۰۳/۰۳/۳۱. ۳- انتخاب بازرس و حسابرس مستقل. ۴- انتخاب و تعیین سمت مدیران 
و اعضای هیأت مدیره. ۵- تعیین دارندگان حق امضاء . ۶- سایر مواردی که در صلاحیت 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده باشد. 
هیأت مدیره شرکت توسعه خدمات هلوبان)سهامی خاص(

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت مهندسی نرم افزار هلو )سهامی خاص( 

ثبت شده به شماره 143312 و شناسه ملی 10101862848  
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مهندسی نرم افزار هلو، دعوت می شود تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت مهندسی نرم افزار هلو  در ساعت ۸:۰۰ روزشنبه 
مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ در آدرس بزرگراه شهید مدرس خیابان وحیددستگردی شرقی)ظفر( 
روبروی خیابان تخارســتان  پلاک ۱۷۵، آدرس قانونی و ثبتی شرکت مهندسی نرم افزار 
هلو به کدپستی ۱۹۱۹۸۱۹۱۱۱ تلفن ۲۲۹۲۷۶۷۸-۰۲۱ تشکیل می گردد، حضور یابند.

دســتور جلسه:۱- نقل و انتقال بخشی از سهام شرکت مهندسی نرم افزار هلو در شرکت 
طراحان نرم افزار اســپاد و توســعه خدمات هلوبان به شــخص ثالث.۲- پذیرش و عرضه 
ســهام شــرکت مهندســی نرم افزار هلو در بورس اوراق بهادار تهران، و اصلاح در مفاد 
اساسنامه شرکت و تطابق آن با اساسنامه ابلاغی سازمان بورس و اوراق بهادار.۳- بررسی 
انعقاد قرارداد فی مابین شــرکت مهندســی نرم افزار هلو با شــرکت نوآوری وکارآفرینی 
زنوآ، موضوع ماده ۱۲۹ قانون تجارت. ۴- بررســی خرید ملک برای شرکت مهندسی نرم 

افزار هلو . 
هیات مدیره شرکت مهندسی نرم افزارهلو)سهامی خاص(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
 شرکت طراحان نرم افزار اسپاد )سهامی خاص( 

 ثبت شده به شماره 436417 و شناسه ملی 10320859781  
بدینوســیله از کلیه سهامداران محترم شــرکت طراحان نرم افزار اسپاد، دعوت می شود 
تا در جلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شــرکت طراحان نرم افزار اســپاد در 
ســاعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ در آدرس بزرگراه شهید مدرس خیابان 
وحیددستگردی شرقی)ظفر( روبروی خیابان تخارستان  پلاک ۱۷۵،طبقه همکف-واحد 
غربی، آدرس قانونی و ثبتی شرکت طراحان نرم افزار اسپاد به کدپستی ۱۹۱۹۸۱۹۱۱۳ 
تلفن ۲۲۹۲۷۶۷۸-۰۲۱ تشکیل می گردد، حضور یابند.دستور جلسه: ۱- استماع گزارش 
هیأت مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۰۳/۳۱.  
۲- تقســیم سود و تصویب ترازنامه حساب ســود و زیان برای عملکرد سال مالی منتهی 
به ۱۴۰۳/۰۳/۳۱.  ۳- انتخاب بازرس و حســابرس مســتقل.  ۴- انتخاب و تعیین سمت 
مدیران و اعضای هیأت مدیره. ۵- تعیین دارندگان حق امضاء .  ۶- ســایر مواردی که در 

صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده باشد. 
هیأت مدیره شرکت طراحان نرم افزاراسپاد)سهامی خاص(

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت طراحان نرم افزار اسپاد )سهامی خاص(

 ثبت شده به شماره 436417 و شناسه ملی 10320859781  
بدینوســیله از کلیه سهامداران محترم شــرکت طراحان نرم افزار اسپاد، دعوت می شود 
تا در جلســه مجمع عمومی فوق العاده شرکت طراحان نرم افزار اسپاد در ساعت ۰۸:۰۰ 
روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ در آدرس بزرگراه شهید مدرس خیابان وحیددستگردی 
شــرقی)ظفر( روبروی خیابان تخارســتان  پلاک ۱۷۵،طبقه همکف-واحد غربی، آدرس 
قانونی و ثبتی شــرکت طراحــان نرم افزار اســپاد به کدپســتی ۱۹۱۹۸۱۹۱۱۳ تلفن 
۲۲۹۲۷۶۷۸-۰۲۱ تشکیل می گردد، حضور یابند.دستور جلسه:۱- نقل و انتقال سهام. 

هیأت مدیره شرکت طراحان نرم افزار اسپاد)سهامی خاص(

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
شرکت توسعه خدمات هلوبان )سهامی خاص(

 ثبت شده به شماره 273569 و شناسه ملی 10103085892  

بدینوسیله از کلیه ســهامداران محترم شرکت توسعه خدمات هلوبان، دعوت می شود تا 

در جلســه مجمع عمومی فوق العاده شرکت توسعه خدمات هلوبان در ساعت ۰۸:۰۰ روز 

یکشــنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ در آدرس بزرگراه شــهید مدرس خیابان وحیددستگردی 

شرقی)ظفر( روبروی خیابان تخارســتان  پلاک ۱۷۵،طبقه ۱-واحد غربی، آدرس قانونی 

و ثبتی شــرکت توسعه خدمات هلوبان به کدپستی ۱۹۱۹۸۱۹۱۱۵ تلفن ۲۲۹۲۷۶۷۷-

۰۲۱ تشکیل می گردد، حضور یابند.دستور جلسه: ۱- نقل و انتقال سهام. 

هیأت مدیره شرکت توسعه خدمات هلوبان)سهامی خاص(
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اتحادیه اروپا تصمیم دارد گســتره قوانین برچســب زنی 
امنیت ســایبری را بیشــتر کند و به ایــن ترتیب نه تنها 
آمازون، گوگل و مایکروســافت، بلکــه بانک ها و خطوط 

قانون می شوند. این  نیز مشــمول  هواپیمایی 
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از رویتــرز، اقدام 
اتحادیــه اروپا بــرای ایجــاد چنین سیســتمی در حالی 
انجــام می شــود که شــرکت هــای بزرگ فنــاوری در 
ابر رایانشــی دولت ها هســتند  پی دســتیابی به بــازار 
تــا بتوانند در ســال های آینده رشــد کنند. از ســوی 
از موفقیت چت  دیگر شــکوفایی هــوش مصنوعی پــس 
جــی پی تی نیز ممکن اســت تقاضا برای ســرویس های 
افزایش دهد.جدیدترین پیشــنهاد آژانس  ابررایانشــی را 
ENISA مربوط به طرح مجوزدهی  اروپا  امنیت ســایبری 
EUCS( اســت امنیت ســایبری سرویس های  این منطقه)
ابــر رایانشــی را تضمیــن و تعیین می کنــد دولت ها و 
شــرکت ها در این منطقــه چگونه یک فروشــنده برای 
کســب و کارشــان انتخاب کنند.این ســند مفاد کلیدی 
منــدرج در پیش نویس های قبلی را حفــظ می کند، مانند 
الزامــی که غول های فنــاوری آمریکایی را وادار می کند 
تا یک سرمایه گذاری مشــترک با شرکتی اروپایی ایجاد 
کننــد تا بتوانند برای دریافت برچســب امنیت ســایبری 
این اتحادیه واجد شــرایط شوند.طبق یکی دیگر از بخش 
های این قانون، ســرویس های ابررایانشــی باید در اروپا 
نگهداری شــوند و فعالیت کنند. همچنین تمام داده های 
مشتریان ســرویس های ابر رایانشی باید در اروپا ذخیره 
و پردازش شود و در خصوص سرویس های مذکور قانون 
ایــن منطقه باید بر قوانین خــارج از آن اولویت یابد.این 
امنیتی اجرا شــوند. در  بالاترین ســطوح  با  باید  الزامات 
این خصوص ۴ ســطح امنیتی در نظر گرفته شــده است. 
الزامات  ایــن  امکان گســترش  نویس  پیش  جدیدتریــن 
ســختگیرانه را تا ســومین ســطح امنیتــی تعیین کرده 
است.کشــورهای اتحادیه اروپا هم اکنون مشغول بررسی 
جدیدترین پیش نویس این قوانین هســتند و کمیســیون 
ایــن منطقه طرح نهایــی را به کار خواهــد گرفت. یک 
گروه لابی گری فناوری معتقد اســت گســترده تر کردن 
حوزه این قانون روی طیف وســیع تــری از صنایع تاثیر 

گذارد. می 

حاکمیت سایبری در خارج از کشور-۴۲۹

گستره قانون برچسب زنی امنیت سایبری 
اروپا وسیع تر می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

موسیقی طبیعت!

سیتروئن DS 21 مَجِستی 1۹6۹، یک سدان فوق العاده کمیاب و لوکس

سیتروئن DS یکی از زیباترین خودروهای تاریخ محسوب می شود و اگرچه در حالت استاندارد محصولی کلاسیک و جذاب به شمار می رود 
اما وقتی شرکت چاپرون به عنوان یک کوچ بیلدر دست روی آن بگذارد به خودرویی فوق العاده کمیاب و خاص تبدیل خواهد شد. یکی از 
این خودروها را در تصاویر می بینید که ســیتروئن DS ۲1 مجســتی نام دارد و کلا به تعداد ۲۷ دستگاه تولید شده است. این خودرو توسط 
حراجی بونهامس به فروش می رسد. مجستی توسط هنری چاپرون تولید شده، فردی که مسئول طراحی و تولید تریم پرچم دار DS پرستیژ 
نیز محسوب می شود. این خودرو در سال 1۹۶۴ معرفی شد و تا سال 1۹۶۹ به عنوان لوکس ترین و خاص ترین نسخه از این سدان فرانسوی 
در خط تولید باقی ماند. مدل ویژه ای که تماشا می کنید در سال 1۹۶۹ تولید شد. از بین ۲۷ دستگاه تولیدی تنها ۳ دستگاه بر اساس نسخه 
فیس لیفت DS با آن چراغ های جلوی زیبا تولید شدند و این خودرو نیز جزو همان ۳ دستگاه است. بقیه ۲۴ دستگاه تولیدی از چراغ های 

جلوی گرد استفاده می کنند.

گواردیولا مربی فصل لیگ جزیره شد
سرمربی اسپانیایی منچستر سیتی برای پنجمین بار عنوان بهترین مربی فصل را در لیگ جزیره به دست آورد.به گزارش ایسنا، منچستر سیتی 
با هدایت پپ گواردیولا توانســت عنوان قهرمانی را در لیگ برتر انگلیس به دســت آورد.درخشش سیتیزن ها در فصلی که گذشت باعث شد تا 
پپ گواردیولا عنوان بهترین مربی فصل را به دست آورد. نکته جالب  اینکه گواردیولا در فصلی که گذشت هیچ گاه به عنوان بهترین مربی ماه 
انتخاب نشــد اما در نهایت عنوان بهترین مربی فصل را کســب کرد چرا که تیمش را به عنوان قهرمانی رساند.از فصل ۲۰1۸-۲۰1۷ این برای 
پنجمین بار است که پپ گواردیولا عنوان بهترین سرمربی فصل لیگ برتر انگلیس را به دست می آورد.در ۷ فصل اخیر ۵  بار گواردیولا و ۲ بار 
هم یورگن کلوپ عنوان بهترین سرمربی فصل را در لیگ جزیره کسب کرده اند. گواردیولا بعد از انتخاب به عنوان بهترین سرمربی فصل لیگ 
جزیره گفت: افتخار می کنم که این جایزه را به دست آورده ام. این نشان می دهد که همه اعضای باشگاه کار خود را به خوبی انجام داده اند چرا 
که این جایزه ثمره تلاش تمام تیم است. افتخار می کنم که در این باشگاه و با این بازیکنان کار می کنم. کسب ۴ عنوان قهرمانی در لیگ جزیره 

یکی از بزرگ ترین دستاوردهای دوران مربیگری من است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب  قدرت بی قدرتان
قدرت بی قدرتان با عنوان اصلــی The Power of the Powerless اثر 
واتسلاف هاول، اولین رئیس جمهور چک است. هاول در پراگ در 
خانواده ای فرهنگی و روشــن فکر به دنیا آمد که به طور مستقیم 
با اتفاقات فرهنگی و سیاســی چکســلواکی در ارتباط بودند و به 
همین دلیل رژیم کمونیستی چکسلواکی به هاول اجازه تحصیلات 
دبیرستانی را به او نداد. هاول علی رغم سختی های موجود همیشه 
فعالیت سیاســی خود را ادامه داد و توانست در سال 1۹۸۹ اولین 
رئیس جمهور غیرکمونیستی چکسلواکی شود که نقشی کلیدی در 
پیروزی انقلاب مخملین چکسلواکی داشت و در نتیجه آن، بدون 
خونریزی، دو کشور جدید چک و اسلواکی ایجاد شد. کتاب قدرت 
بی قدرتان اثر واتســلاف هاول دومین جلد از مجموعه دوم تجربه 
و هنر زندگی اســت. )جلد اول مجموعه دوم کتاب فلسفه تنهایی 
است.( مجموعه تجربه و هنر زندگی به مسائل فلسفی با نگاه ساده 
و کاربــردی می پردازد که به پیدا کــردن راه زندگی آدم ها کمک 
می کند. این مجموعه اولین بار توسط نشر گمان به چاپ رسید که در کافه بوک نیز برخی از این کتاب ها معرفی و بررسی 
شده اند. حال نشر نو چاپ و انتشار مجموعه دوم را آغاز کرده است. موضوع کتاب قدرت بی قدرتان سیاست جهانی، اخلاق، 
زندگی، کمونیسم، چکسلواکی و سیاست و حکومت عنوان شده است و واتسلاف هاول در کتاب به بررسی زندگی مردم 
و سیاســت های موجود یک برهه زمانی خاص می پردازد. قلم هاول بسیار ساده و گیراست که خواندن کتاب را بی اندازه 
جذاب می کند. از اواســط دهه 1۹۶۰، اعتراضات مردم به حکومت موجود در چکســلواکی شدت گرفت. این اعتراضات 
منجر به منصوب شدن الکساندر دوبچک از سوی اصلاح طلبان به رهبری حزب کمونیست شد. دوبچک اصلاحاتی را که 
در وضعیت سیاسی موجود انجام داد سوسیالیسم با سیمای انسانی می نامید. اصلاحات دوبچک پشتیبانی و حمایت افراد 
جامعه از جمله طبقهٔ کارگر را برانگیخت. با این وجود، شــوروی این اصلاحات را تهدیدی به تسلطش بر بلوک شرق، و 
حتی امنیت اتحاد شوروی، می دانست. اما این دوره آزادی سیاسی در چکسلواکی در 1۹۶۸، وقتی که صدها هزار سربازان 

پیمان ورشو و پنج الی هفت هزار تانک کشور را تصرف کردند، به پایان رسید.

بیلی وایلدر
بیلی وایلــدر متولد ۲۲ ژوئن 1۹۰۶ در لهســتان امروزی، 
بیش از ۵ دهه در عرصه ســینما حضوری درخشان داشت 
و پیش از مرگ در ۲۷ مارس ۲۰۰۲ در ۹۵ سالگی، ساخت 
۶۰ فیلم را در کارنامه ســینمایی اش به ثبت رساند. وایلدر 
یکی از درخشــان ترین چهره های فیلم ســازی هالیوود در 
عصر طلایی محسوب می شــود که ۶ بار برندهٔ اسکار و 1۵ 
بار نامزد این جایزه بــود و از این لحاظ یکی از رکوردداران 
تاریخ سینماست. وی پس از اخراج از دانشگاه وین اتریش، 
به روزنامه نگاری پرداخت و پــس از مهاجرت به برلین، در 
روزنامه های محلی، مطالب ورزشــی و جنایی می نوشــت. 
توانایی وایلدر در نویسندگی، او را به سمت نگارش فیلم نامه 
سوق داد.پ دوره حرفه ایموفقیت عمدهٔ وایلدر پس از حضور 
او در هالیوود در سال 1۹۳۳ آغاز شد و اولین اثر مهم او در 
ســال 1۹۳۹ با فیلم نیمه شب رقم خورد که برای اولین بار 
نامزد اســکار بهترین فیلم نامه شد.پس از آن، موفقیت های 
بعدی وی با فیلم نامه آثار پرفروشــی چون طلوع را متوقف 
کن و آتیش پاره ادامه یافت و دو بار دیگر نامزد اسکار بهترین 
فیلم نامه شــد، اما همچنان در کسب آن ناموفق ماند.بیلی 
وایلدر در ســاخت بیش از ۶۰ فیلم مشــارکت داشت و ۲۷ 
فیلــم را کارگردانی کرد. اما عمده شــهرت او بخاطر هفت 
شــاهکارش: غرامت مضاعف، سانست بولوار، بعضی ها داغشو دوست دارن، آپارتمان، شاهدی برای تعقیب، تکخال در حفره و ایرما 
خوشــگله است.وایلدر پس از اولین تجربه کارگردانی اش با فیلم بزرگ تر و کوچک تر، شهرت جهانی خود را با ساخت فیلم غرامت 
مضاعف در ســال 1۹۴۴ رقم زد که نامزد بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه اســکار شد.دو سال بعد، وایلدر با فیلم تعطیلات 
ازدست رفته توانست سرانجام جایزه اسکار بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه را به دست آورد.]1[این کارگردان و فیلم نامه نویس 
سرشناس در سال 1۹۵1 با فیلم سانست بلوار، برندهٔ بهترین فیلم نامه شد، اما در کسب اسکار بهترین کارگردانی، ناکام ماند. وایلدر 
در ادامه با فیلم تک خال در حفره اگرچه به موفقیتی در گیشه نرسید، اما شهرت خود را افزایش داد و بار دیگر نامزد اسکار بهترین 
فیلم نامه شد.وی در سال 1۹۵۴ فیلم موفق بازداشتگاه شماره 1۷ را ساخت که اگرچه اسکار بهترین کارگردانی را برای او به همراه 

نیاورد، اما موجب شد تا ویلیام هولدن، اسکار بهترین بازیگر مرد بگیرد.

فرهنگ

یافته های پژوهش تازه پژوهشگران دانشکده روانشناسی 
و علوم تربیتی دانشــگاه تهران نشان می دهد پیری از 
دقت حافظــه کوتاه مدت تصویری می کاهد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه تهران، مطالعه اخیر 
محققان دانشگاه تهران نشــان می دهد دقت حافظه 
کوتاه مدت با افزایش ســن به صورت پیوسته کاهش 
می یابد.احســان رضایت، عضو هیات علمی دانشکده 
روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران و سرپرست 
این تحقیق، در این مورد توضیح داد: »یافته های جدید 
علمی نشــان می دهد که با افزایش سن، دقت حافظه 
کوتاه مدت کاهــش می یابد. این موضــوع از اهمیت 
بسیاری برای سلامت ذهنی افراد مسن و افزایش درک 
ما از تغییرات در عملکرد حافظه آن ها برخوردار است. 
در مطالعه اخیر که با مشارکت 1۰۲ نفر از افراد سالم 
در رده های ســنی 1۸ تا ۷1 ســال انجام شده، تأثیر 
افزایش ســن بر حافظه کوتاه مدت تصویری بررسی 
شده است.«این پژوهشگر علوم اعصاب شناختی درباره 
روش انجام این تحقیق، گفت: »در این پژوهش، افراد 
در یک تکلیف شــناختی حافظه کوتاه مدت مبتنی بر 
تصاویر شــرکت کردند. شــرکت کنندگان می بایست 
تصویر یک چهره را به حافظه می ســپردند و سپس آن را در میان تصاویر همانند بازمی شناختند.«استادیار دانشکده 
روانشناســی و علوم تربیتی دانشــگاه تهران درباره نتایج این بررسی گفت: »یافته های ما نشان داد که با پیری، تعداد 
خطاها به شدت افزایش می یابد. به عبارت دیگر، افزایش سن باعث افزایش معنادار انحراف معیار توزیع خطا می شود 
که نمایانگر میزان دقت افراد در طول این تکلیف شناختی است. منبع دیگر خطا می تواند انتخاب حدسی تصاویر باشد، 
که برای این نوع خطا ارتباط معناداری با افزایش سن مشاهده نشد.«نتایج این مطالعه که با مشارکت دکتر رضایت، 
دکتر جواد حاتمی، استاد دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران، و پژوهشگران دیگری از دانشگاه تهران، 
پژوهشگاه دانش های بنیادی و پژوهشکده علوم شناختی انجام شده است، اهمیت بالایی در درک تأثیر افزایش سن بر 
عملکرد حافظه کوتاه مدت دارد و می تواند در توسعه برنامه های پرستاری و مداخله های بهبودی برای افراد کهنسال به 
کار آید.مقاله استخراج شده از این تحقیق، به تازگی در مجله »پیری، روانشناسی عصبی و شناخت« از سوی انتشارات 

راتلج انگلستان منتشر شده.

محققان دانشگاه تهران بررسی کردند؛

تأثیر پیری بر دقت حافظه کوتاه مدت تصویری
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رئیس باشگاه ناپولی بعد از قهرمانی در سری A به ستایش از آنتونیو کونته پرداخت و درباره جذب احتمالی کوین دی بروینه هم صحبت کرد.
به گزارش ایسنا، ناپولی برای دومین بار در سه فصل اخیر توانست قهرمانی در سری A را به دست آورد. مردان آنتونیو کونته در دیدار برابر کالیاری در 
هفته پایانی سری A با دو گل به پیروزی دست پیدا کردند تا با یک امتیاز بیشتر نسبت به اینتر قهرمانی شان را قطعی کنند.به نقل از فوتبال ایتالیا، 
اورلیو دی لورنتیس، رئیس باشــگاه ناپولی، بعد از قهرمانی تیمش گفت: حالا احســاس راحتی و آرامش دارم. چهار قهرمانی در سری A برای ما آمار 
خوبی است. این قهرمانی کار آسانی نبود. امیدواریم که این آغاز ثبات سطحی باشد که می خواهیم از شمال ایتالیا به جنوب آن منتقل کنیم. او درباره 
آنتونیو کونته گفت: وقتی در مالدیو با کونته ملاقات کردم ذهنیت او شگفت زده ام کرد. نوامبر ۲۰۲۳ با او تماس گرفتم و از او خواستم فوراً بیاید اما او 
با حرفه ای گری بسیار زیاد گفت که این تیم را نساخته است بنابراین بهتر است تا ژوئن صبر کنیم تا بتوانیم با هم به دستاورد قابل توجهی برسیم. او 
این کار را کرد. بنابراین من به او احترام می گذارم. مربیان شخصیت خاص خود را دارند که باید به آن احترام گذاشت. به نظرم هرگز نباید مربیان را 
مجبور به امضای قراردادهای سختگیرانه کرد. ناپولی، ناپولی است و شایسته احترام است. از کونته برای ماندن استقبال می کنیم و دوست داریم که او 

بماند. آماده ایم که از او به عنوان یک رهبر بزرگ پیروی کنیم. کلاهم را به احترام کونته از سر برمی دارم.

رئیسناپولی:کلاهمرابهاحترامکونتهبرمیدارم

ورزشی


